1

附件 2

关于 2023 年中俄工业创新大赛中国赛区决赛
日程等重要事项的通知

各参赛团队：

由中国工业和信息化部与俄罗斯工业和贸易部共同指导，工业

和信息化部部国际经济技术合作中心、陕西省西咸新区开发建设管

理委员会联合主办的 2023 年中俄工业创新大赛中国赛区决赛将于

2023 年 6 月 8-9 日在西安线下举行。为做好参赛工作，现将日程安

排、赛制安排、疫情防控等有关事项通知如下：

一、中国赛区决赛时间及地点

时间：2023 年 6 月 8-9 日

地点：西安市西咸新区沣东希尔顿逸林酒店 3层大宴会厅（沣

东新城镐京大道 186 号）

二、赛事日程

6月 7日（星期三）全天报到、设备测试全天报到、设备测试

全天 酒店设签到处

19:00—20:30

参赛项目在赛事酒店 3层大宴会厅按抽签顺序测试

设备（抽签由大赛组委会提前代为完成并通知）

注：各团队请提前将 PPT 资料拷贝到赛事宴会厅设

备上。

6月 8日（星期四）中国赛区决赛赛事中国赛区决赛赛事

08:30—09:00 签到入场

09:00—09:05 开幕式

2

注：1、以上时间仅供参考以上时间仅供参考，，将根据参赛项目数量及现场等实际情况做相将根据参赛项目数量及现场等实际情况做相

应调整。路演场次、每场数量和各项目出场顺序将由大赛组委会内部抽签后应调整。路演场次、每场数量和各项目出场顺序将由大赛组委会内部抽签后

统一通知。统一通知。

2、答辩结束退场后，大赛主办方特邀媒体将对参赛选手进行 1-2 分

钟的视频采访。采访内容将围绕参赛作品、参赛感受、参赛收获等方面进行，

建议选手提前准备。

三、赛制安排

1.中国赛区选拔赛将采取中国赛区选拔赛将采取“5+ 4”的路演赛制，即的路演赛制，即 5分钟项目陈分钟项目陈

述，述，4分钟项目答辩。陈述人及答辩人需为同一人。分钟项目答辩。陈述人及答辩人需为同一人。由中俄工业创

新大赛专家评审委员会现场打分等方式对项目进行评审和选拔，根

据综合成绩确定获得中国赛区决赛一等奖（4个）、二等奖（10个）、

三等奖（16个）及优秀奖的项目。获得一、二等奖的 14个项目将

参加 6月 26日在广州举行的中俄总决赛（具体信息待后续通知）。

09:05—09:10 专家评审组组长宣读比赛规则

09:10—12:00 参赛项目路演

12:00—14:00 午餐（酒店内）

14:00—18:30 参赛项目路演

6月 9日（星期五）中国赛区决赛赛事、颁奖中国赛区决赛赛事、颁奖典礼典礼

08:30—10:30 参赛项目路演

10:30—11:30 专家评审委员会会议

11:30—11:45
工业和信息化部、西安市人民政府、西咸新区领导

致辞

11:45—12:00 颁奖典礼

3

2.为尽量降低人群密集引发潜在疫情的风险及时间安排相关考

虑，本次中国赛区决赛每个场次路演项目的数量和顺序将由大赛组

委会在赛前提前代为抽签确定并通知到各团队。

四、疫情防控

近期，因各地人员流通加强及抗体降低等多重因素，各地疫情

有不同程度回升。为保护大赛相关人员的身体健康，保障各项工作

有序顺畅运行，大赛当前疫情防控提示如下：

1.请各项目团队指定一名成员（或带队老师）作为团队疫情防

控联络员，动态掌握团队成员身体健康状况，确保及时发现、快速

反应，第一时间报送大赛组委会。

2.请各团队强化应急处置预案，如所属人员出现发热、干咳、

乏力、咽痛等症状时，第一时间进行抗原自测或核酸检测。阳性感

染者第一时间报告团队主管人员及大赛组委会，并减少外出活动，

不聚集，不聚餐，避免传播扩散。

3.请各团队成员加强个人防护，保持良好卫生习惯，做好自身

健康第一责任人。在进入封闭、人员密集等区域时，须科学佩戴口

罩。

五、各项目需回复资料（请发送至邮箱：lizhi@ ccpitecc.com

或微信 13671159500）

1.住宿回执表（附件住宿回执表（附件 1））

出行费用（住宿、交通等）由各校出行费用（住宿、交通等）由各校/公司公司/机构自理。机构自理。参赛团队

通过主办单位预定指定酒店可享受特殊协议价格，帐务与酒店直接

结算即可，酒店同时设签到处。酒店预订相关信息请见附件 1，请

于 5月月 30日（周二）日（周二）前提交回执。

如安排带队老师及观赛领导如安排带队老师及观赛领导，，请提供相关人员信息请提供相关人员信息。西安以外

4

团队可在附件 1住宿表内直接提供。西安本地无需住宿的参赛队伍

可将该信息直接发送至工作人员邮箱或微信。

2.知识产权承诺书知识产权承诺书（（附件附件 2））：：请于 6月月 1日日（（周四周四））前前签字、

盖章并提供扫描件。注：公章使用负责赛事相关部门公章即可。

3.路演路演 P P T：：请将路演使用的 PPT 于 6月月 3日（周六）日（周六）前发

送至 lizhi@ ccpitecc.com ，邮件题目注明 PPT-学校/公司/机构名称-

项目名称。另请各单位赛事联络人及各项目主讲人添加工作人员微

信（李稚 13671159500），以便相关事项的及时沟通。注：现场屏

幕比例 16:9，PPT2007 版及以上均可。

感谢各参赛团队的支持与理解！

附件 1：2023年中俄工业创新大赛中国赛区决赛住宿回执表

附件 2：2023年中俄工业创新大赛参赛作品知识产权承诺书

工业和信息化部国际经济技术合作中心

2023年 5月 25日

5

附件 1：

2023年中俄工业创新大赛中国赛区决赛年中俄工业创新大赛中国赛区决赛
住宿回执表住宿回执表

酒店信息：西安沣东希尔顿逸林酒店（地址：沣东新城镐京大道酒店信息：西安沣东希尔顿逸林酒店（地址：沣东新城镐京大道 186号）号）

协议价：协议价：A . 370元元/晚（双标晚（双标/大床，不含早餐）大床，不含早餐）B . 470元元/晚（双标晚（双标/大床，含单早）大床，含单早） C . 520元元/晚（双标晚（双标/大床，含双早）大床，含双早）

住宿高校/单位名称： 回执联系人： 办公电话： 手机：

赴西安带队老师姓名： 职务： 手机： （如无带队老师则无需填写）

序序

号号
姓名姓名

性性

别别
价格价格/房型房型 入住时间入住时间 退房时间退房时间 联系手机联系手机 备注备注（（职务等职务等））

抵达抵达

航班航班/高铁信息高铁信息

例 吴京 男

520 /双标双

早

6月 7 日 6月 8日 12345678900

1、双创中心主任 2、和 X X

同住

1

2

3

4

6

5

注：注：1、选择双人入住的，可在备注中指明需要同住人的姓名（如无备注则按序号默认）；如有其它需求或需要说明的情况也请填

写在备注中。2、表格内抵达航班/高铁信息用于组委会了解各团队大致签到时间。 3、请务必于 6月 1日(周四)前邮件回复至李稚：

lizhi@ ccpitecc.com 或 微信发送（微信号：13671159500）。

7

附件 2：

2023年中俄工业创新大赛年中俄工业创新大赛
参赛作品知识产权承诺书参赛作品知识产权承诺书

为明确参赛作品知识产权归属，保护中俄工业创新大赛组委

会（以下称“大赛组委会”）非商业目的使用参赛作品权利，维护

大赛公平、公正秩序，我校及参赛团队所有成员作如下承诺：

第一条，提交至大赛组委会的参赛作品、技术方案或设计知

识产权归属于（ ）所有或（ ）共同所有，知识产权权

利人对其作品、技术方案或设计拥有或各自拥有完全合法权利。

第二条，自将参赛作品送交大赛之日起，知识产权权利人即

同时同意大赛组委会可以将其参赛作品、技术方案或设计在非商

业用途下通过各种方式向社会展现，授予大赛组委会对作品的权

利包括但不限制于复制权、发表权、发行权、放映权、摄制权、

信息网络传播权等权利。在参赛作品是职务作品前提下，著作权

人所在学校的优先使用权不排斥大会组委会将参赛作品在非商

业用途下做前述使用。本条知识产权权利人包括且不限制于著作

权人或专利权人。

第三条，承诺人保证：

(1) 承诺人包括参赛学校和参赛团队所有成员，承诺人应为

知识产权权利人，参赛学校为中华人民共和国境内真实、合法、

有效存续的学校，参赛队员为完全民事行为能力人；如参赛队员

为限制民事行为能力人，其签名应附监护人同意此承诺的证明。

8

(2)为本次大赛所提交的参赛作品所含信息内容均真实、准

确、完整；

(3)参赛作品及资料的任何部分均不侵犯任何第三方的知识

产权或专有权利；不含任何诽谤、淫秽或非法材料；不含泄露国

家机密及法律、法规规定禁止的其他内容。

(4)因承诺人原因造成参赛作品存在知识产权纠纷而影响本

次大赛进行的，同意大赛组委会采取取消比赛资格等必要措施，

并保证由本承诺人承担所有法律责任。承诺人同时放弃对大赛组

委会提起行政诉讼和主张索赔的权利。

第四条，本承诺书受中华人民共和国法律保护并受大赛中方

组委会所在地人民法院管辖。

参赛团队负责人签字：________________________________

参赛单位（盖章）：__________________________________

日期：________________

说明：

1、作品归属于著作权范畴，技术方案或设计的权利人依据具体情况，可能构成

专利权人或专利申请权人，知识产权权利人应对此作出约定；

2、完全民事行为能力人指年满 18周岁，能独立进行意思表示的人，或年满 16

周岁，能以自己的劳动收入作为主要生活来源的人；

3、盖章请同时加盖骑缝章。